VT

2 praecibus T 4 quidquam V 5 altini] V, altino T cons. T

7, 16 (401 Jul. 13).

IDEM AA. HADRIANO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Missi opinatores cum delegatoriis iudicibus eorumque officiis insistant, ut intra anni metas id quod debetur accipiant; nihil his sit cum possessore commune, cui non militem, sed exactorem, si sit obnoxius, convenit imminere. Iudices itaque, qui provinciales passi fuerint opinatoribus delegari, eiusdem quantitatis duplex poena retinebit, et apparitores ex quolibet officio sententiam deportationis excipient, si per semet exigendos voluerint delegare militibus, et curiales tempore manebit exilium, si eos, quos sollemniter exigere consuerunt, opinatoribus putaverint esse tradendos; cum iudicem 'oportet' inquirere debitores, tabularios fideliter 'prodere nomina dominorum', apparitores sive curiales consuetudine servata regionum convictis debitoribus imminere, ut perceptis congruis emolumentis opinatores impleto anno ad proprios numeros valeant remeare. Qui si ultra annum protracti fuerint, iudices et officia absque ulla mora de proprio cogentur exsolvare militibus quod debetur, ipsis aduersus obnoxios repetitione servata. Quod si ad nos aliqua de retentis opinatoribus querella pervenerit, in duplum ab his protinus exigetur, ut partem debitam miles, reliquum fiscus accipiat. Iudicibus quoque eorumque officiis eatenus subvenimus, ut in contumaces debitores cuiualibet dignitatis auctoritatem suam exerant ac, si impudenter solutio differatur, actores procuratores eorumque praedia persequantur, de eorum quoque nominibus ad nostram scientiam relaturi. DAT. III ID. IVL MED(OLANO) VINCENTIO ET FRAVITO CONSS.

id est exactores
militaris annonae
IVST.

'oporteat' IVST.

'providere n. debitorum' IVST.

15

perceptis congruis emolumentis opinatores impleto anno ad proprios numeros valeant remeare.

Qui si ultra annum protracti fuerint, iudices et officia absque ulla mora de proprio cogentur exsolvare militibus quod debetur, ipsis aduersus obnoxios repetitione servata.

Quod si ad nos aliqua de retentis opinatoribus querella pervenerit, in duplum ab his protinus exigetur, ut partem debitam miles, reliquum fiscus accipiat.

Iudicibus quoque eorumque officiis eatenus subvenimus, ut in contumaces debitores cuiualibet dignitatis auctoritatem suam exerant ac, si impudenter solutio differatur, actores procuratores eorumque praedia persequantur, de eorum quoque nominibus ad nostram scientiam relaturi. DAT. III ID. IVL MED(OLANO) VINCENTIO ET FRAVITO CONSS.

20

VT. — IVST. 10, 19, 7.

<p>1 adriano T opinatoris T 7 same(?)n(?) T et] c(?)... T 11 regionum] religione(?).. T 18 fuerint iudices] T Iust., iudices fuerint V et om. Iust. 14 propria T cogantur Iust.</p>	<p>15 quaerella T 18 exerant] exerceant Iust. (praeter Om) in pudenter]er T 19 eorum- que] V Iust. (OI), eorumqui T, eorum Iust. (K) 20 iii] T, iii V frauito] T, frauito V</p>
---	---

7, 17 (408 Dec. 7).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. ANTHEMIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Neque agentes in rebus neque¹ sacrarum privatarum vel largitionum palatina officia ex quacumque causa, ex quocumque titulo fiscalis debiti, cum ad provinciam mittuntur, possessores per se audeant convenire, sive id ex praeterito reliquum trahatur seu praesentis temporis tributo solvi conveniat; sed rectores provinciarum frequenter ad-eundo commoneant eorumque officiis incumbant. Quod si rector provinciae imminentem sibi memoratorum declinare molestiam quaerens vel qualibet alia ratione isdem propria auctoritate publicae exactionis permiserit curam, tam ipse quam officium eius vicen auri pondo fisco dependent. DAT. VII ID. DEC. CONSTANTINOP(OLI) BASSO ET FILIPPO CONSS.

VT. — IVST. 10, 23, 2.

<p>3 ex quocumque titulo] V Iust., om. T 4 audiunt T^a 5 tributa Iust. (K^b)</p>	<p>7 quaeres V hisdem VT 8 [permis]erint T 9 philippo V</p>
--	---

7, 18 (409 Sept. 27).

IDEM AA. ANTHEMIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Largitionalium titulorum exactionem palatinorum obsequiis vetustatis more consecratam iuxta priscam consuetudinem celebrari censemus, recens conditae legis in hac parte auctoritate sequestrata, quae ritu vetustatis neglecto palatinae munera dignitatis intempestiva legatorum Achivorum admonitione abs-tulerat. Ideoque huius statuti praceptionem, per quam palatinos veteri exigendi functioni constrinximus, commoniti rectores observent. DAT. V KAL. OCTOB. CONSTANTINOP(OLI) HONOR(IOS) VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

VT

2 consecratum V 4 neglecto] nec|..... T 7 iii om. T

5

XI, 7, 19 (412 Febr. 29).

IDEM AA. EUCHARIO PROCONS(VLI) AFRIC(AE). Tertiam partem canonis fundorum privatovum vel sextam enfyteuticorum ex kal. Mart., sicut consuetudo deposcit, reliquam vero canonis summam ex kal. Iul. par erit postulari, ne praepostera exactione possessor ad redimendam conventionis cogatur iniuriam. ET CETERA. DAT. PRID. KAL. MART. RAV(ENNÆ) HONOR(II) VIII ET THEOD(OSIO) V AA. CONSS.

5

VT

2 enfyteuticorum] *T*, enfytheuticorum *V* 3 praepostea *V^a* exactionem *T*

XI, 7, 20 [= BREV. XI, 4, 2] (412 Febr. 29).